# SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE LARANJAL PAULISTA



Rua Barão do Rio Branco, nº 560 – Centro Laranjal Paulista – SP

(15) 3283-5726 ou (15) 3283-5861 / e-mail: diretoriamunicipalensinolp@yahoo.com.br

## ATRIBUIÇÃO E OU ENSALAMENTO DE CLASSES/AULAS № 017/2025

Processo anual de atribuição de classes/aulas excedentes e ou em substituição na rede municipal de ensino de Laranjal Paulista, conforme as Instruções Normativas SME nº 011/2024, SME nº 002/2025 e SME nº 003/2025.

#### **Agente de Cuidados Infantil**

**Data:** 17 de setembro de 2025 **Horário:** 09:00 **Local:** Secretaria Municipal da Educação de Laranial Paulista

UNIDADE ESCOLAR	CLASSE	PERÍODO
Creche Dr. Epaminondas Camargo Madeira	Maternal 1B	Tarde
Escola Profa Iara Selma Bado	Acomp. criança com nesc. esp.	Manhã
Creche Alice Bernardo Correa	Maternal 2A	Manhã

Observação importante: Classificação do último candidato admitido: 38. Para este ensalamento, não ocorrendo presença ou interesse de candidatos classificados sequencialmente, a listagem poderá voltar ao candidato classificado em primeiro lugar, com continuidade na ordem crescente de classificação, ofertando nova oportunidade para os candidatos.

### Professor de Educação Básica – Ensino Fundamental em Área Específica

**Data:** 17 de setembro de 2025 **Horário:** 09 horas

Local: Secretaria Municipal da Educação de Laranjal Paulista

DISCIPLINA: M A T E M Á T I C A				
UNIDADE ESCOLAR	CLASSE	Nº AULAS SEMANAIS	PERÍODO	
Dona Isabel Alves Lima	6A (EF)	5	Tarde	
	6B (EF)	5	Tarde	
	6C (EF)	5	Tarde	
	7A (EF)	5	Tarde	
	7B (EF)	5	Tarde	

Legendas: (EF) = Ensino Fundamental (EI) = Educação Infantil

#### Observação importante:

- No ato da atribuição de aula o candidato deverá apresentar o diploma e histórico escolar <u>originais</u> correspondentes a exigência do edital do processo seletivo;
- Os candidatos que já exerçam a função docente em outra unidade escolar, trazer obrigatoriamente a declaração de horário de trabalho no ato da atribuição (acúmulo de cargo).

Laranjal Paulista, 15 de setembro de 2025.

Márcia Menezes Bueno Garbellotto Secretária Municipal da Educação de Laranjal Paulista